
Determinazione Dirigenziale

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO - PER LA DURATA 
MASSIMA DI 36 MESI - PER N. 1 ESPERTO TECNICO (FT), PER N. 1 ESPERTO IN 
GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLO (FG) E PER N. 1 ESPERTO IN 
INFORMATICA (FI) – PROFILO MIDDLE – ATTUAZIONE PNRR - “CIRCOLARE 
QUATER” - AMMISSIONE CON RISERVA 

Il Dirigente

RICHIAMATE:

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 266 del 20.07.2023,  con la quale è stato disposto, 

tra l'altro, di procedere all’attivazione della procedura per il conferimento dei tre incarichi di 

collaborazione, per un periodo non superiori a trentasei mesi, di n. 1 esperto tecnico, n. 1 

esperto in gestione, rendicontazione e controllo e n. 1  esperto in Informatica - con profilo 

Middle;

- la determinazione dirigenziale n. 4106 del 10.08.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare gli avvisi pubblici volti al conferimento dei tre incarichi di collaborazione sopra 

menzionati;

DATO ATTO che

- i relativi avvisi sono stati pubblicati sul Portale “InPa” e sul sito internet del Comune di 

Salerno (www.comune.salerno.it) alla sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 

concorso a far data dal 12.09.2023 sino a tutto il 12.10.2023;

- sono pervenute in tempo utile, secondo i criteri fissati dal bando, n.101 candidature, di cui 

n. 14 per il profilo di esperto in Informatica, n. 50 per il profilo di esperto in gestione, 

rendicontazione e controllo e n. 37 per il profilo di esperto tecnico;

Determina n. 5354 del 23/10/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
L
E
R
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
e
r
n
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
3
6
7
9
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
/
1
0
/
2
0
2
3



RILEVATO che in fase di creazione degli avvisi sul portale InPA, si è provveduto ad 

impostare i campi obbligatori e i rispettivi requisiti di partecipazione alle diverse procedure, 

per come previsti dai relativi avvisi di selezione;

PRESO ATTO che l’inoltro della domanda di partecipazione da parte dei candidati è 

subordinata al possesso dei requisiti richiesti dall’Amministrazione procedente e che con 

l’inoltro dell’istanza in parola, il candidato  autocertifica - ai sensi del decreto del Presidente 

della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 - l’effettivo possesso dei requisiti;

RILEVATO, altresì che ai sensi dell'art. 71 del DPR n. 445/2000 l’Amministrazione potrà 

procedere in qualsiasi momento ad idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive rese dai candidati e che nel caso di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, oltre 

all’esclusione dalla selezione ed alla decadenza dall’eventuale incarico, si applicheranno le 

disposizioni penali previste dall’art. 76 del predetto DPR n. 445/2000;

RITENUTO procedere all’ammissione – con riserva – di n.101 candidati, di cui n. 14 per il 

profilo di esperto in Informatica, n. 50 per il profilo di esperto in gestione, rendicontazione e 

controllo e n. 37 per il profilo di esperto tecnico - i cui nominativi sono riportati 

nell’Allegato A alla presente Determinazione;

CONSIDERATO che, la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, 

all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, ed 

avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs, n. 267/2000

DETERMINA

1. Per quanto sopra esposto, in relazione agli avvisi pubblici per il conferimento di tre 

incarichi individuali di collaborazione, per un periodo non superiore 36 mesi – ammettere 

con riserva -  n.101 candidati, di cui n. 14 per il profilo di  esperto in Informatica, n. 50 per 

il profilo di esperto in gestione, rendicontazione e controllo e n. 37 per il profilo di esperto 

tecnico - i cui nominativi sono riportati nell’Allegato A alla presente Determinazione;

Determina n. 5354 del 23/10/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



2. Specificare che, come previsto dal Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente, 

la presente Determinazione verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo Pretorio e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, nonché sul portale “InPA” ed 

avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

3. Specificare altresì che, con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione, 

composta da un esperto per ogni profilo, che provvederà ad effettuare la selezione dei 

candidati idonei a ricoprire gli incarichi in parola, sulla base dei criteri previsti dai relativi 

avvisi.

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nei termini e nei modi 

previsti dalla legge.

Il Dirigente  
GIOVANNI SALERNO 

Determina n. 5354 del 23/10/2023
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


